PAGE
2

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛАН-ЦАЦЫКСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

с. Улан-Цацык

«31» августа 2018 года                                                                                                        №78

О внесении изменений и дополнений в Решение в №7  от 20 ноября 2015 г.
 «О внесении изменений и дополнений в Решение №19 от 26 ноября 2014 г.
«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Улан-Цацыкское»
          В соответствии со ст.ст.12,15,399 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Совет сельского поселения «Улан-Цацыкское» решил:
1. Признать утратившим силу пункт 2 следующего содержания: «При определении налоговой базы в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абз. 2 п. 10 ст. 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 150 кв. м. площади по одному объекту на одного налогоплательщика по его выбору.
2. Дополнить решение от 20 ноября 2015 г. №7  пунктом 2 следующего содержания: физическим лицам – собственникам объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с п. 7 ст. 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объектов налогообложения, предусмотренных абз. 2 п. 10 ст. 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении одного объекта по их выбору предоставляется льгота в виде уменьшения суммы налога на сумму налога, исчисленного, исходя из кадастровой стоимости его площади равной 150 кв. м.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

            4. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) на информационном стенде администрации сельского поселения «Улан-Цацыкское» и на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» www.оловян.забайкальскийкрай.рф.
Глава сельского поселения

«Улан-Цацыкское»                                                                  С.Ж. Цыренжапов

(печать Совета)
PAGE